INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-

Edital 83/2025 –Segunda
Mais Ciência na Escola: Expansão de Tecnologias Digitais e Experimentação

Científica na Educação Básica de

A equipe gestora do Programa Mais Ciência na Escola, designada pela portaria nº 33 de junho
de2025, torna público a primeira retificação do Edital 83/2025
de Equipe Técnica do Projeto Mais
eExperimentação Científica na Educação Básica de Pernambuco.

No Anexo I – Unidades Elegíveis,

Listagem das escolas que compõem o Nó Sertão do São Francisco
Escola
ESCOLA MUL. AURELIANO FRANCISCO NETO
ESCOLA MUNICIPAL JOSE NUNES DE SANTANA
ESCOLA MUNICIPAL LUIZ DE SOUZA
ESCOLA MUNICIPAL JOSE ESMERINDO RIBEIRO
ESCOLA NUCLEO DE MORADORES - 7
ESCOLA MUNICIPAL ESTANISLAU LUIS BIONE

Leia-se:

Listagem das escolas que compõem o Nó Sertão do São Francisco
Escola
ESCOLA MUL. AURELIANO FRANCISCO NETO
ESCOLA MUNICIPAL JOSE NUNES DE SANTANA
ESCOLA MUNICIPAL LUIZ DE SOUZA
ESCOLA MUNICIPAL MAE VITORIA
ESCOLA NUCLEO DE MORADORES - 7
ESCOLA MUNICIPAL ESTANISLAU LUIS BIONE
ESCOLA MUNICIPAL CATALUNHA

Os demais pontos do edital continuam inalterados.

Pró-R

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEXT

Segunda Chamada para seleção de Equipe Técnica do Projeto
Mais Ciência na Escola: Expansão de Tecnologias Digitais e Experimentação

Científica na Educação Básica de Pernambuco

RETIFICAÇÃO Nº 01

A equipe gestora do Programa Mais Ciência na Escola, designada pela portaria nº 33 de junho
a primeira retificação do Edital 83/2025 - Segunda

de Equipe Técnica do Projeto Mais Ciência na Escola: Expansão de Tecnologias Digitais
eExperimentação Científica na Educação Básica de Pernambuco.

Unidades Elegíveis, onde se lê:

Listagem das escolas que compõem o Nó Sertão do São Francisco
Município

ESCOLA MUL. AURELIANO FRANCISCO NETO Afrânio
ESCOLA MUNICIPAL JOSE NUNES DE SANTANA Petrolina

Petrolina
ESCOLA MUNICIPAL JOSE ESMERINDO RIBEIRO Petrolina

Petrolina
MUNICIPAL ESTANISLAU LUIS BIONE Orocó

Listagem das escolas que compõem o Nó Sertão do São Francisco
Município

ESCOLA MUL. AURELIANO FRANCISCO NETO Afrânio
ESCOLA MUNICIPAL JOSE NUNES DE SANTANA Petrolina

Petrolina
Petrolina
Petrolina

ESCOLA MUNICIPAL ESTANISLAU LUIS BIONE Orocó
Santa Maria da Boa Vista

Os demais pontos do edital continuam inalterados.

Petrolina-PE

Anne Rose Rodrigues Barboza
Reitora de Extensão e Cultura Em Exercício

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

para seleção de Equipe Técnica do Projeto
Mais Ciência na Escola: Expansão de Tecnologias Digitais e Experimentação

Pernambuco

A equipe gestora do Programa Mais Ciência na Escola, designada pela portaria nº 33 de junho
egunda Chamada paraseleção

Ciência na Escola: Expansão de Tecnologias Digitais

Listagem das escolas que compõem o Nó Sertão do São Francisco
Número de Vagas

1
1
1
1
1
1

Listagem das escolas que compõem o Nó Sertão do São Francisco
Número de Vagas

1
1
1
1
1
1

Santa Maria da Boa Vista 1

PE, 09 de julho de 2025.

		2025-07-09T10:52:23-0300